
Expediente: DAIMIEL2023/10444

DECRETO

Extracto:  LISTADO  DEFINITIVO  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS,  TRIBUNAL CALIFICADOR  Y
FECHA DEL PRIMER EJERCICIO DE OPOSICIÓN TRES PLAZAS DE LA POLICÍA LOCAL.

DECRETO.- 

Vistas las bases que rigen la convocatoria para proveer tres plazas del cuerpo de la Policía
Local de Daimiel, vacantes en la Plantilla de Personal, e incluidas en la Oferta de Empleo Público
correspondiente al ejercicio 2021 y 2022.

Resultando que se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real número 126
de  04  de  julio  de  2023,  Resolución  por  la  que  se  aprueba  la  lista  provisional  de aspirantes
admitidos y excluidos.

Por el presente, Resuelvo:

Primero: Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la siguiente manera:

Admitidos:

APELLIDOS NOMBRE
Agudo Bellón Victor Manuel
Albarañez Rodríguez María Luz
Almendros Corcoles Javier
Álvarez Casas Sergio
Alvaro León Alberto
Apio Rodrigo Rodrigo José
Aranda Ruiz de la Hermosa Manuel María
Asensio Araque Marco
Bargueño Rodríguez Sergio
Barrilero Campo Juan Carlos
Becerro Laureiro Javier
Benítez Martínez Juan Manuel 
Blanco Díaz-Cano Manuel  
Blasco Carrillo Gema
Bordería Díaz Elena
Burillo Olmedo Rafael Javier
Caballero Pastor Sandra
Canales Márquez Jesús David
Cañadas Ortiz José Antonio
Cañuelo Malagón Álvaro

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

1    

AYUNTAMIENTO DE DAIMIEL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
jQ

Z
jU

nj
K

50
84

LJ
N

P
F

Jy
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

LE
O

P
O

LD
O

 J
. S

IE
R

R
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 0
1/

08
/2

02
3 

14
:4

1:
45

F
irm

ad
o 

po
r 

A
dm

vo
. d

e 
S

ec
re

ta
ria

 E
LE

N
A

 N
O

V
IL

LO
 M

A
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

3 
14

:4
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 7

Decreto número: 2023/540



Expediente: DAIMIEL2023/10444

DECRETO

Caravaca Troyano Juan Francisco
Caravantes Ramírez de 
Arellano

Roberto

Carpintero Leyva Darío
Carranza Bravo José
Castaño Mérida Daniel
Castro Díaz Miguel Ángel
Castro López Gema
Cerro Jiménez Mario
Comino del Hoyo Ismael
Corpa García Antonio
Culebras García Juan Carlos
Del Olmo Sáez Alberto
Del Río Terrón Jesús
Del Socorro Ramírez Ángel
Delgado Vázquez Rubén
Díaz del Campo Lozano María  
Díaz del Campo Pinilla José Miguel
Díaz Rosales Enrique Juan
Díaz Sánchez José Ángel
Díaz-Portales  Rodríguez  de  la
Paz

Jesús

Durán Román Daniel
Espadas Peco Rubén
Espinosa Díaz Jesús
Fernández Acebedo Vanesa
Fernández Fernández Rubén
Fernández Navarro Noelia
Fernández Sánchez Miguel
Fernández-Luengo Serna José Carlos
Fernández-Pacheco Nieto Miguel Ángel
García Cano Gema Ascensión
García de León López Alberto
García de Mateos Calderero Antonio
García Jiménez Irma
García Peinado Antonia María
García Romero Pablo
García Rubio Carlos
García Santos Javier

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

2    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
jQ

Z
jU

nj
K

50
84

LJ
N

P
F

Jy
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

LE
O

P
O

LD
O

 J
. S

IE
R

R
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 0
1/

08
/2

02
3 

14
:4

1:
45

F
irm

ad
o 

po
r 

A
dm

vo
. d

e 
S

ec
re

ta
ria

 E
LE

N
A

 N
O

V
IL

LO
 M

A
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

3 
14

:4
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 7

Decreto número: 2023/540



Expediente: DAIMIEL2023/10444

DECRETO

García Santos Jorge

García Ureña Ángel

García-Pardo Sánchez Jesús   
Garrido Victoria Cristina
Golderos Palomo Gonzalo
Gómez Lozano Javier
Gómez Pajares Andrea
Gómez Romo Mario
González Berzosa Sergio
González García-Saavedra Alberto
González Ruiz Josue
González-Mohino Herrero Gemma María
Granero Segovia Clara
Hergueta Carrasco Carmen María
Herreros Navarro Sonia
Hontanilla Fernández Cristian
Jabón Sanz Bárbara
Jaramillo Naharro Rafael
Jiménez Fuentes Diego
Jiménez González Lorena
Jiménez Infantes César
Jiménez López de la Reina Luis   
Jiménez Moreno Victor  
Jiménez Romano Matías
Ledesma Murillo Alejandro
Librado Tajuelo Javier
Logroño Paniagua Andrés
Lomas Rayego Juan
Lomas Vela Jennifer 
López Díaz-Carralero Carlos
López Fernández Marcos
Lorente Heredia Isidro José
Lorenzo Muñoz Sara
Luna Perea Francisco Javier
Malagón López Ángel
Mancebo Moreno Matías
Mansilla Turrillo Carlos
Martín García Sara
Martínez Escolástico David

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

3    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
jQ

Z
jU

nj
K

50
84

LJ
N

P
F

Jy
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

LE
O

P
O

LD
O

 J
. S

IE
R

R
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 0
1/

08
/2

02
3 

14
:4

1:
45

F
irm

ad
o 

po
r 

A
dm

vo
. d

e 
S

ec
re

ta
ria

 E
LE

N
A

 N
O

V
IL

LO
 M

A
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

3 
14

:4
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 7

Decreto número: 2023/540



Expediente: DAIMIEL2023/10444

DECRETO

Martínez Martínez Almudena
Martínez Navalón Alejandro
Mayoral Muñoz Ángel

Medina González
María de los 
Ángeles

Medina Navarro Rubén
Melero Jareño Mario
Mendiola Bravo José
Mendoza López José Manuel 
Mero Pérez Carlos
Montero Sánchez-Crespo Ángel
Montoro Sánchez Daniel
Moraleda Morena David
Morante Castro Santiago

Moreno López Ana Patricia

Moreno-Manzanaro Ruiz-
Peinado

José

Mosqueda Castellanos Cristina
Muñoz Galdeano Borja Javier
Muñoz García Jaime
Muñoz Simarro Luis Francisco

Muñoz Villahermosa Martín

Noblejas Bravo Pablo
Núñez Aparicio David
Núñez Corcoles Javier
Olmedo Monedero Pedro José
Padilla Bermejo Carlos
Panadero Paya Juan Carlos
Pareja Núñez de Arenas Lucía
Peces Carvajal Alfredo
Peinado Jiménez Diego
Pérez Argumánez Sergio
Pérez Fernández José Antonio 
Pérez González Rodrigo  
Poblete Hernández Alba
Quiñones Cotillas Adrián
Rabanal Sáez Marina
Ramírez García Cristian
Redondo Zamora Luis Javier

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

4    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
jQ

Z
jU

nj
K

50
84

LJ
N

P
F

Jy
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

LE
O

P
O

LD
O

 J
. S

IE
R

R
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 0
1/

08
/2

02
3 

14
:4

1:
45

F
irm

ad
o 

po
r 

A
dm

vo
. d

e 
S

ec
re

ta
ria

 E
LE

N
A

 N
O

V
IL

LO
 M

A
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

3 
14

:4
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 7

Decreto número: 2023/540



Expediente: DAIMIEL2023/10444

DECRETO

Reguillos García-Consuegra Miguel   
Rincón Valido Valeria Estela
Rivallo López Julián
Rodrigo Lara Francisco José
Rodríguez Blázquez Alberto
Rodríguez-Palancas González Tomás
Romero de los Remedios Guillermo
Romero Zaballos Ángel Manuel
Rovira Sánchez David
Ruano Martí Francisco
Rubio Jareño Sergio
Rubio Rodríguez Sergio
Rueda López Daniel
Sáez Castillo Daniel
Sánchez Angulo Alberto
Sánchez Gómez Jesús Ignacio
Sánchez Higuera Francisco
Sánchez Izquierdo Carlos
Sarrión Martínez Raquel
Sevilla López María José
Tapiador Robles José Carlos
Tarancón Gómez Cristina
Tejado Almeda Rubén
Tejado Zarco Gonzalo
Torosio Montañez  Diego
Torres Nieto Andrea
Úbeda-Portugués Santos Carlos Jesús
Ursula Luengo David
Vargas Prieto Marco Antonio
Vargas Prieto Raquel
Vargas Serrano Mario
Vera Martínez Isidro Juan
Villegas Coronado Alejandro

Villena Serrano Carlos

Zarza Santos Javier

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

5    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
jQ

Z
jU

nj
K

50
84

LJ
N

P
F

Jy
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

LE
O

P
O

LD
O

 J
. S

IE
R

R
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 0
1/

08
/2

02
3 

14
:4

1:
45

F
irm

ad
o 

po
r 

A
dm

vo
. d

e 
S

ec
re

ta
ria

 E
LE

N
A

 N
O

V
IL

LO
 M

A
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

3 
14

:4
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 7

Decreto número: 2023/540



Expediente: DAIMIEL2023/10444

DECRETO

Excluidos:

APELLIDOS NOMBRE
CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

Chamorro Ortega Rubén (1), (2)

Ciudad Alañón Juan  (2), (3)

Fernández Ruiz Jesús Daniel (1), (2)

Gallego García David (1), (2), (3)

Hermosilla Perona Alejandro (2)

Izquierdo Santos Álvaro (2)

Molina González Pilar (1), (2), (3)

Pajarón Hornero Rubén (2)

Ruiz Ruiz Emilio Javier (2)

Sánchez Martínez María José (1), (2), (3)

Villalta Alarcón Juan (1), (2), (3)

(1) No acompaña copia simple del DNI.
(2) No acompaña copia simple del título exigido en la convocatoria.
(3) No acredita el pago de la tasa.

Segundo:  Nombrar al  Tribunal Calificador,  encargado del desarrollo y calificación del proceso
selectivo, que estará formado por los siguientes miembros:

 Presidente: 
 Titular: D. José Ángel Carrasco Espinosa.
 Suplente: D. Carlos Fernández-Bermejo Moreno.

 Secretaria:
 Titular: Dª. Pilar Campillo Torres.
 Suplente: D. Ricardo Martín-Portugués Fernández.

 Vocales: 
 Titular: D. Juan Félix López Medina.
 Suplente: D. David Juárez Urbina.
 Titular: D. Miguel Ángel Caballero Donado.
 Suplente: Dª. Gema María Peinado Peral.
 Titular: D. Alfonso Araque Manzano.
 Suplente: D. José Miguel Medina Chicote.
 Titular: D. José Miguel Ruiz-Hermosa González-Carrato.
 Suplente: Dª. Elena Novillo Marta.

Asesor primera prueba, aptitud física: D. José Carlos García-Consuegra López-Menchero.

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos en el
artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

6    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
jQ

Z
jU

nj
K

50
84

LJ
N

P
F

Jy
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

LE
O

P
O

LD
O

 J
. S

IE
R

R
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 0
1/

08
/2

02
3 

14
:4

1:
45

F
irm

ad
o 

po
r 

A
dm

vo
. d

e 
S

ec
re

ta
ria

 E
LE

N
A

 N
O

V
IL

LO
 M

A
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

3 
14

:4
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

6 
de

 7

Decreto número: 2023/540



Expediente: DAIMIEL2023/10444

DECRETO

Tercero:  Convocar  a los aspirantes  admitidos  los días  09 y 10 de octubre de  2023 para la
realización del primer ejercicio de oposición de los que componen el proceso selectivo, aptitud
física. A tal  efecto, se convoca los días que se indican a continuación a los aspirantes cuyos
apellidos estén comprendidos entre los que se mencionan, incluidos estos, a la citada prueba a las
08:30 horas en el Estadio Municipal de Daimiel, sito en Avda. de los Deportistas, s/n.

-Lunes  día  09  de  octubre:  Aspirantes  con  apellidos  de  “Agudo  Bellón”  a  “Logroño
Paniagua”.
-Martes día 10 de octubre: Aspirantes con apellidos de “Lomas Payego” a “Zarza Santos”.

Los aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad o, en su defecto,
de cualquier otro documento que acredite debidamente su identidad.

Cuarto:  Disponer su publicación en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Daimiel y en la
página web municipal  www.daimiel.es, así  como anuncio indicativo de dicha publicación en el
Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real.
 

                     EL ALCALDE            DOY FE,
     LA SECRETARÍA

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

7    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
jQ

Z
jU

nj
K

50
84

LJ
N

P
F

Jy
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

LE
O

P
O

LD
O

 J
. S

IE
R

R
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 0
1/

08
/2

02
3 

14
:4

1:
45

F
irm

ad
o 

po
r 

A
dm

vo
. d

e 
S

ec
re

ta
ria

 E
LE

N
A

 N
O

V
IL

LO
 M

A
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

3 
14

:4
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

7 
de

 7

Decreto número: 2023/540


		2023-08-01T14:49:52+0200
	Es
	Ayuntamiento de Daimiel (sello.dipucr.es)
	LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DEL PRIMER EJERCICIO DE OPOSICIÓN TRES PLAZAS DE LA POLICÍA LOCAL.




